РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА
ГОРОДСКОГО ОБУСТРОЙСТВА

 2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от _______________ № _________________

02.12.2021 №404-02-319/21

О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов муниципального образования город Иркутск,
утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета
городского обустройства администрации города Иркутска
от 31 января 2020 года № 404-02-37/20

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении
правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов и ведения их реестра», административным регламентом
предоставления муниципальной услуги «Включение сведений о месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального
образования город Иркутск», утвержденным постановлением администрации
города Иркутска от 16 июля 2021 года № 031-06-515/21, статьями 44, 45 Устава
города Иркутска, Положением о Комитете городского обустройства
администрации города Иркутска, утвержденным решением Думы города
Иркутска от 27 мая 2011 года № 005-20-230343/1:

1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов муниципального образования город Иркутск, утвержденный
распоряжением заместителя мэра – председателя комитета городского
обустройства администрации города Иркутска от 31 января 2020 года
№ 404-02-37/20 (далее – реестр), с последним изменением, внесенным
распоряжением заместителя мэра – председателя комитета городского
обустройства администрации города Иркутска от 15 октября 2021 года
№ 404-02-283/21, следующие изменения:

1) приложение  2 изложить в редакции Приложения  1 к настоящему
Распоряжению;

2) приложение  3 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

 3

2. Отделу экологической безопасности и контроля департамента
городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска в течении 2-х рабочих дней с даты регистрации настоящего
Распоряжения внести в электронную версию реестра изменения, внесенные
настоящим Распоряжением, и обеспечить её размещение на официальном сайте
органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета – начальника департамента городской
среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

                         Р.В. Орноев

« 2 Марата,
42

П-
13
46

52.28
2883
104.2
7932

https://
public.
admirk.
ru/
mapoth
/

бетонна
я плита
300 кв.м

Стекло,
пластик,
макулат
ура,
смешанн
ые
отходы

4 0,25 ТСЖ "Веста",
ОГРН
1033801019493,
ИНН 3808066304,
юр. адрес: 664025,
г. Иркутск, ул.
Марата, д. 42

МКД
ул.
Мара
та, д.
42

».